
 
 

 

 
Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo 

1

Ato nº 123/2016-PGJ, de 06 de setembro de 2016. 
(Protocolado nº 97.383/2014) 

 

 Prorroga o prazo de conclusão do relatório final do Grupo de 
Trabalho criado pelo Ato nº 106/2014-PGJ, de 22 de julho de 
2014. 
 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, atendendo à solicitação motivada 

da douta Coordenação do Centro de Apoio Operacional de Meio Ambiente, Habitação e 

Urbanismo, para prorrogação do prazo de conclusão do relatório final do Grupo de Trabalho 

Estratégico de Águas criado para discutir a Política de Recursos Hídricos no âmbito do Estado de São 

Paulo de modo a auxiliar a atuação dos Membros do Ministério Público a partir das premissas jurídicas 

e dos conteúdos, critérios e parâmetros fixados pelas Leis Federais nºs 9.433/1997 e 11.445/2007 e Lei 

Estadual Paulista nº 7.663/91, instituido pelo Ato nº 106/2014-PGJ, de 22 de julho de 2014, RESOLVE 

editar o seguinte Ato: 

Art. 1º. A apresentação do relatório final do Grupo de Trabalho criado pelo Ato nº 106/2014-PGJ, de 

22 de julho de 2014, fica prorrogada por 18 (meses) a partir de 31 de dezembro de 2015. 

Art. 2º. Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 

dezembro de 2015. 

 

Publicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.169, p.58, de 7 de setembro de 2016. 

 

 


